令和 5年 6月吉日

各位

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部

                            支部長 山中 雅仁

■勉強会

サンシード㈱ 工場見学会

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて工場見学会を開催致しますので、是非、ご参加頂けます

よう宜しくお願い申し上げます。

敬具

□日時  ：令和５年７月２５日（火）午後３時～午後５時

懇親会：午後５時３０分～（予定）

★集合場所：学研奈良登美ヶ丘駅 タクシー乗り場付近（近畿日本鉄道けいはんな線）

      奈良県奈良市中登美ヶ丘６丁目１

      午後２時３０分までにお集まりください。

※駅から見学先までタクシーで移動。

□見学先 ：サンシード㈱ 京都府相楽郡精華町光台 1-2-9

      http://www.sunpla.co.jp/

      射出成形を中心としたプラスチック製品の企画・開発・製造を行う

研究開発型企業

□人数  ：約２０名（定員に達し次第、締切となります）

□懇親会場：当日ご案内させて頂きます（祝園駅周辺を予定）見学先からタクシーで移動

□参加費 ：工場見学 無料

懇親会 ５，０００円（当日現金にて申し受けさせて頂きます）

領収書もお渡し致します

※申し込み後、懇親会をキャンセルされます場合は 7月 21日（金）12時までにご連絡下さい。

（当日キャンセルの場合は懇親会費を後日請求させて頂きます）

【企業紹介】 ※京都府 HP にてサンシード㈱様がご紹介されております！

https://www.pref.kyoto.jp/sangyo-sien/company/sunpla.html

※京都府 HPより引用

食品包装容器を主軸に医療機器容器、検査容器などの使い捨て容器を製造。カットと

金型装填の一括自動化でフィルム調整工程省略と薄膜化を実現した独自技術「Roll to

IML」を用いて、食品包装容器について業界トップクラスのシェアを誇っている。

2016 年には町工場から開発型企業への脱却を目指して、「技術部」を立ち上げ、スマ

ートファクトリー実現に向けて研究開発を加速させている。工場では、資材の投入・

加工、製品生産・検査、梱包、搬出など、生産工程のほとんどの作業についてロボッ

トと DX を活用した自動化が進んでおり、省人化（労働生産性 30％向上）や品質改善

（不良率約３％低減）を実現。

https://www.pref.kyoto.jp/sangyo-sien/company/sunpla.html

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９

７月勉強会（サンシード㈱ 工場見学会） 参加申込書（7/25）

下記に○を付けて下さい。

□（一社）日本金型工業会  （   会員    会員外  ）

※誠に恐れ入りますが、先方のご都合により今回競合となる会社様はお断りすること

があります。予めご了承下さいます様お願い申し上げます。

※お車で見学先へ直接行かれます場合は、辻までご連絡下さい。見学先の駐車場には

限りがございます。

■参加申込み方法

参加申込書を 7 月 18 日（火）までにＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９またはメ

ールで （一社）日本金型工業会西部支部 辻 宛てにお送り下さい。

■問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  電話 ：０６－６４７９－１４７７

ＦＡＸ：０６－６４７９－１４７９ メール：r.tsuji@jdmia.or.jp

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室

会社名

お役職／ご部署名

お名前

（  ）見学会 無料

（  ）懇親会 5,000 円

電話番号

携帯電話（当日連絡先）
電話：            携帯：

メールアドレス※必須

（大きく記載下さい）

備考

お役職／ご部署名

お名前

（  ）見学会 無料

（  ）懇親会 5,000 円